1

2018年 7月 25日

会員 各位

 身体運動文化学会会長 二杉 茂

大会実行委員長 太田 順康

身体運動文化学会第 23回大会のご案内

拝啓

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、下記の通り、身体運動文化学会第 23回大会を開催する運びとなりました。会員の皆様には、多

数のご参加ならびに研究発表のお申し込みを頂きますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

日  時：2018年 12月 8日（土）～9日（日）

後  援：国立大学法人大阪教育大学

会  場：大阪教育大学天王寺キャンパス ミレニアムホール他

住  所：〒543-0054 大阪市天王寺区南河堀町 4-88 JR 天王寺駅、地下鉄天王寺駅、近鉄大阪阿部

野橋駅下車徒歩約 10分。または JR寺田町駅下車徒歩 5分（下図参照）

2

身体運動文化学会第 23回大会

大会テーマ：「知性・笑い・人間」

タイムスケジュール

12月 8日（土）

  11：30～ 常任理事会・理事会

12：00～ 受付

13：00～ 開会・会長挨拶

    13：05～14：30 記念講演 「上方落語 桂吉坊 公演」（仮題・交渉中）

                1) 落語解説――初めて落語に出会う人のために――

                2) 落語実演（2席予定）

        3) お囃子紹介・実演

                4) フロア・シンポジストとの質疑応答

14：40～17：10 シンポジウム「愉悦を生きる人間～身体・文化・そして笑い～」

              ①「ひとはなぜ笑うのか？―笑いを科学する」

森下 伸也 氏（日本笑い学会会長・関西大学人間健康学部教授）

②「禅・日本文化における笑い」

山田 奨治 氏（国際日本文化研究センター教授）

            ③「笑いの美学」

           瀧 一郎 氏（大阪教育大学教育学部教授）

17：30～ 懇親会 福井食堂（懇親会費：5000円）

12月 9日（日）

  09：30～ 一般研究発表（発表 15分 質疑応答 5分）

  12：00～ 総会（奨励賞表彰式）

大会参加費

   一般会員：3000円

当日会員：1000円

学生：無料

3

参加申込方法

ホームページ上から申込用紙をダウンロードのうえ、下記へメールまたは郵送にてお送り下

さい。

郵送先：〒582-8582大阪府柏原市旭ヶ丘 4丁目 698-1 大阪教育大学教育学部保健体育講座

 林 洋輔 （宛て）

 宛先 E-mail: qqfs3s79@bridge.ocn.ne.jp または hyosuke@cc.osaka-kyoiku.ac.jp

〆切：2018 年 11月 16日（金）

研究発表申し込み

発表形式    ：口頭発表 20分（発表 15分、質疑応答 5分）

発表申し込み締め切り：2018 年 10月 1日（月）

抄録原稿締め切り日 ：2018年 10月 31日（水）必着

抄録原稿形式     A4横書き 40字×36行 2ページ以内（Microsoft Word）

演題、氏名、本文、図表、写真等を含む。電子メールに添付ファイルにて下記までご送信下さい

（大会事務局：qqfs3s79@bridge.ocn.ne.jp または hyosuke@cc.osaka-kyoiku.ac.jp）（林宛）。

※研究発表希望者が多数の場合は大会実行委員会で厳正に抽選し、発表者を決定致します。

※学会参加に係る宿泊場所の手配につきましては、参加各位においてお願い申し上げます。